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وقوع زلزله وحشتناک در بوئین زهرا و کشته شدن بیش از 25 هزار نفر ...

* 11 شهریور در گذر تاریخ

* وقوع زلزله وحشتناک در بوئین زهرا و کشته شدن بیش از 25 هزار نفر (1341 ش)

* انتخاب آیت الله
«مهدوی کنی» به نخست وزیری پس از شهادت رجایی و باهنر (1360 شمسی)

* سخنرانی مهم
آیت الله «خامنهای»

در اجلاس سران عدم تعهد
در زیمبابوه (1365 ش)

اشاره:
هشتمین اجلاس سران کشورهای عضو سازمان

عدم تعهد در هراره پایتخت زیمبابوه برگزار شد و حضرت آیتالله خامنهای رئیس
وقت جمهوری اسلامی ایران در رأس هیئتی بلندپایه در این اجلاس شرکت کردند.

ایشان در سخنرانی مهم خود در جمع سرانِ
این جنبش، ضعف اراده در رهبران، ترس از رویاروئی

صریح با استکبار، تکیه بر کمک قدرتها،
باور نداشتن قدرت مردم و تکیه نکردن به آنان را

مایههای اصلی انفعال و ضعف کشورهای
جهان سوم و کمک اصلی به توسعه قدرت استکبار

دانسته و نفس به وجود آمدن جنبش عدم تعهد را
عصیان و طغیانِ کشورهای مستقل جهان سوم علیه نظام سلطه عنوان کردند. همچنین معظمٌ له در این سخنرانی، عمدتاً

به ضعفهای جنبش و علل این ضعفها اشاره کرده و صریحاً اعلام نمودند که جنبش از وظیفه اصلی خود منحرف شده است.
نطق تاریخی و پرمحتوای آیتالله خامنهای در این اجلاس، در واقع نقطه اوج تلاش ایران

برای تحقق اصول اولیه نهضت به شمار میرفت. همچنین، این نخستین بار بود که جمهوری اسلامی ایران در این سطح
در اجلاس سران عدم تعهد شرکت میکرد و اولین بار بود که رئیس جمهور کشوری مواضع یک انقلاب را در این مقیاس وسیع و

به نحوی عملی، صریح، ملموس و قابل اجراء
برای جنبش عدم تعهد تشریح مینمود. حضور نیرومند ایرانِ اسلامی توانست

در مقیاسی وسیع، ابرهای تیره ناشی
از تبلیغاتِ استکباری را از میان بردارد و

جو تبلیغاتی دشمنان اسلام و انقلاب را تحت الشعاع
قرار دهد.

* 18 ذی القعده در گذر تاریخ

* تولد «خیام نیشابوری» شاعر، فیلسوف، پزشک و ریاضیدانِ شهیر ایرانی (439 ق)
اشاره:

شهرت حکیم ابوالفتوح عمر بن ابراهیم خیام نیشابوری بیشتر در حکمت، طب، نجوم و ریاضیات بود، ولی در این دوران، بیشتر
او را به سبب رباعیات لطیفش میشناسند. این رباعیها بسیار ساده و بیآرایش و به دور از تصنع و تکلف و در کمال فصاحت و
بلاغت، در معانی عالی سروده شدهاند. در این اشعار، خیام، افکار فلسفیِ خود راکه غالباً در مطالبی از قبیل تحیّر یک متفکّر در
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برابر اسرار خلقت و تأثّر از ناپیدایی سرنوشت آدمیان و کوتاهی حیات و مصائب آن است، بیان میکند.

* درگذشت ادیب برجسته ابوالقاسم، حسین بن محمد، معروف به «راغب اصفهانی»
(502 ق)

اشاره:
راغب اصفهانی از بزرگان علمای اهل سنت میباشد که در لغت، حدیث، کتابت، کلام، حکمت، اخلاق و علوم و فنون ادبی و
عربی و شعر شهرهی آفاق و مراتب فضل و کمال وی مسلم میباشد. وی را شیعه نیز گفتهاند. افانین البلاغه، جامع التفسیر و

مفردات القرآن از جمله تألیفات اوست.

* درگذشت «ابن خلدون»
مورخ بزرگ مسلمانان(808 ق)

اشاره:
عبدالرحمن بن محمد بن خلدون معروف به ابن خلدون ملقب به ولی الدین، از بزرگان و مشاهیر مورخین مسلمان، در اول

رمضان سال 732 ق درتونس به دنیا آمد. وی از جوانی به کارهای دولتی پرداخت ولی
پس از مدتی به واسطهی بدگویى دیگران به زندان افتاد و از کارهای دربار فاصله گرفت.

از آن پس به مطالعات علمی روی آورد و دست به تألیف کتاب زد. ابنخلدون در زمان خود در تاریخنویسی مشهور بود اما
اندیشههای وی در آن زمان بازتاب کافی نیافت و از قرن سیزدهم هجری قمری نام، آثار و افکار او، مطرح شد.

مهمترین اثر ابنخلدون، کتاب تاریخ او موسوم به «کتاب العِبَر و دیوان المُبَتدَأ و الخَبر فی ایّام العَرَب و العَجَم و البَربَر» در هفت
جلد ضخیم به چاپ رسیده که جلد اول آن به عنوان مقدمه، در فلسفهی تاریخ و اجتماع، شهرهی خاص و عام است. ابنخلدون

را مخترع و پدیدآورندهی علم عمران نیز گفتهاند.
سرانجام ابن خلدون در 76 سالگی

در قاهره وفات یافت ودر همان شهر به خاک سپرده شد.

* رحلت آیت الله
«شیخ محمدحسین کاشف الغطاء» عالم بزرگ جهان اسلام (1373 ق)

اشاره:
علامه محمدحسین بن علی کاشفالغطاء نجفی، در سال 1294 قمری از خاندانی اهل علم و معروف به دانش و فضیلت در

نجف اشرف متولد شد.
ایشان مقدمات علوم را در زادگاه خویش خواند و آنگاه در حلقهی درس دانشمندان بزرگ زمان خویش درآمد. آخوند ملامحمد

کاظم خراسانی، حاج آقارضا همدانی،
سید محمدکاظم یزدی، میرزا حسین نوری، میرزامحمدباقر اصطهباناتی و شیخ محمدرضا نجفآبادی از جمله اساتید وی بودند.

کاشف الغطاء دارای استعدادی سرشار و ذکاوتی بسیار بود و در مدت کوتاهی توانست به مدارج عالی دست یابد و محل اعتماد
مخصوص علمای حوزهی نجف قرار گیرد. وی علاوه بر مقام علمی، در فن خطابه و سخنرانی نیز مقامی بس بلند داشت و

سفرهای متعددی به کشورهای مختلف نموده و به هدایت مسلمین پرداخته است.
آیت الله کاشف الغطاء حتی به کلیسا میرفت و ضمن سخنرانی، اشتباهات مبشّرین مسیحی را روشن میساخت. ایشان یک
بار، پس از اقامهی نماز جماعت در مسجدالأقصی در حضور 150 نماینده از کشورهای اسلامی و 000/20 نمازگزار، سخنرانی

مهمی ایراد کرد و مسلمانان را برای مبارزه با
و آزادیبخش  درغالب جنبشهای  ایشان  که  بود  اندیشههای سیاسی  اساس همین  بر  نمود.  تهییج  رژیم صهیونیستی 

ضداستعماری شرکت میجست.
از این عالم بزرگوار بیش از 40 جلد تألیف و ترجمه به جای مانده است. که: تحریرالمجله (5 جلد)، وجیزة المسائل، المراجعات

الریحانیه (2 جلد) از آن جملهاند. معظمله پس از چند روز بیماری در
28 تیرماه 1334 ش در منطقهی کرند کرمانشاه در 79 سالگی دارفانی را وداع گفت. پیکر مطهرش پس از تشییع به بغداد

حمل و در
وادیالسلام نجف اشرف مدفون گردید. این جمله از ایشان است: «آمریکا برای ما، فقر، جهل و عقبافتادگیِ در ترقی و آبادی،

زراعت و صنعت را میخواهد تا در برابرشان ذلیل و خاشع باشیم و به غارت منابع ثروتمان به وسیلهی آنها راضی شویم».
او در دیدار با سفیر آمریکا دربارهی اشغال فلسطین گفت: «قلبهای ما از دست شما آمریکاییها مجروح است. شما ضربهی

ناجوانمردانهای به ما زدید که هرگز در برابر آن سکوت نخواهیم کرد.»
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